
 
 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 17 augustus 2010; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 9 september 2010; 
 
gelet op het bepaalde in artikel 149 van de Gemeentewet en artikel 2.2 van de Wet algemene 
bepalingen omgevingsrecht; 
 
b e s l u i t: 
 
vast te stellen de VERORDENING TOT TWEEDE WIJZIGING VAN DE ALGEMENE 
PLAATSELIJKE VERORDENING GEMEENTE BERGEN 2009 
 
Artikel I 
A 
 
Aan artikel 1:1 wordt toegevoegd, onder vervanging van de punt na onderdeel j. door een 
puntkomma, het volgende onderdeel: 
k. bevoegd gezag: bestuursorgaan als bedoeld in artikel 1.1, eerste lid van de Wet algemene 
bepalingen omgevingsrecht. 
 
B 
 
Artikel 1:2 wordt als volgt gewijzigd: 
1.  In het eerste lid wordt de zinsnede “na de dag waarop de aanvraag ontvangen is “ 

vervangen door : na de datum van ontvangst van de aanvraag. 
2.  Toegevoegd wordt een derde lid dat als volgt luidt: 
 3.  In afwijking van het tweede lid is artikel 3.9 van de Wet algemene bepalingen 

omgevingsrecht van toepassing, indien beslist wordt op een aanvraag om een 
vergunning als bedoeld in artikel 2:10, artikel 2:11 of artikel 2:12. 

 
C 
 
Artikel 1:8 wordt als volgt gewijzigd: 
In de aanhef wordt de zinsnede “door het daartoe bevoegde gezag”vervangen door : door het 
bevoegd gezag of het bevoegd bestuursorgaan. 
 
D 
 
Artikel 1:9 wordt als volgt gewijzigd: 
1. In het eerste lid wordt na artikel 5:13 ingevoegd: , artikel 5:15. 
2. In het tweede lid wordt na artikel 2:28, ingevoegd : artikel 2:28A, artikel 2:28B, . 
 
E 
 
Artikel 2:1, derde lid, wordt als volgt gewijzigd:  
De zinsnede “het bevoegd gezag” wordt vervangen door: het bevoegd bestuursorgaan. 
 
 
 



- 2 - 
 

 
 
 
F 
 
Artikel 2:10 wordt als volgt gewijzigd: 
Toegevoegd wordt een zevende lid dat als volgt luidt: 
7.  Het bevoegd gezag kan een omgevingsvergunning verlenen voor het in eerste lid bedoelde 

gebruik, voor zover dit een activiteit betreft als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, onder j. of 
onder k. van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht. 

 
G 
 
Artikel 2:11 wordt als volgt gewijzigd: 
1.  Het opschrift “Aanleggen, beschadigen en veranderen van een weg” wordt vervangen 

door: (Omgevings)vergunning voor het aanleggen, beschadigen en veranderen van 
een weg. 

2.  Het eerste lid komt te luiden: 
 1.  Het is verboden zonder of in afwijking van een vergunning een weg aan te leggen, de 

verharding daarvan op te breken, in een weg te graven of te spitten, aard of breedte van 
de wegverharding te veranderen of anderszins verandering te brengen in de wijze van 
aanleg van weg. 

3.  Onder vernummering van het tweede en derde lid tot derde en vierde lid wordt een nieuw 
tweede lid toegevoegd, dat als volgt luidt: 

 2.  De vergunning wordt verleend:  
  a.  als omgevingsvergunning door het bevoegd gezag, voor zover daarvoor tevens een 

verbod geldt als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder b, van de Wet algemene 
bepalingen omgevingsrecht; 

  b.  door het college in de overige gevallen. 
 
H 
 
Artikel 2:12 wordt als volgt gewijzigd: 
1.  Het opschrift “Maken, veranderen van een uitweg” wordt vervangen door: 

Omgevingsvergunning voor het maken, veranderen van een uitweg.  
2.  Het eerste lid komt te luiden: 
 1.  Het is verboden zonder of in afwijking van een omgevingsvergunning van het bevoegd 

gezag: 
  a.  een uitweg te maken naar de weg; 
  b.  van de weg gebruik te maken voor het hebben van een uitweg; 
  c.  verandering te brengen in een bestaande uitweg naar de weg of het gebruik daarvan 

te veranderen. 
3.  Het derde lid komt als volgt te luiden: 
 3.  Onverminderd het bepaalde in artikel 1:8 kan de omgevingsvergunning worden 

geweigerd in het belang van : 
  a.  de bruikbaarheid van de weg; 
  b.  het doelmatig en veilig gebruik van de weg; 
  c.  de bescherming van het uiterlijk aanzien van de omgeving; 
  d.  de bescherming van de groenvoorzieningen in de gemeente. 
 
I 
 
Artikel 2:25 wordt als volgt gewijzigd: 
1. Na het eerste lid wordt een nieuw lid 2 toegevoegd dat als volgt luidt: 
 2.  In afwijking van het bepaalde in artikel 1:3 gelden voor evenementen als bedoeld in het 

eerste lid de volgende termijnen voor het indienen van een aanvraag: 



- 3 - 
 

  a.  evenementen categorie A : 16 weken; 
  b.  evenementen categorie B : 16 weken; 
  c.  evenementen categorie C : 8 weken. 
2.  Het tweede lid te vernummeren tot lid 3. 
3.  Onder vernummering van het derde en vierde lid tot lid 5 en 6 toevoegen een nieuw lid 4 dat 

als volgt luidt: 
 4.  De burgemeester kan voorschriften stellen met het oog op een ordelijk en veilig verloop 

van een evenement als bedoeld in het derde lid en met het oog op het voorkomen van 
hinder aan derden.  

 
J 
 
Artikel 5:15 komt als volgt te luiden: 
Het is verboden zonder vergunning van het college te venten. 
 
Artikel II 
Aanvragen om een vergunning als bedoeld in de artikelen 2:10, 2:11 en 2:12 die zijn ingediend 
vóór de inwerkintreding van deze wijzigingsverordening worden afgehandeld volgens het recht 
dat gold vóór 1 oktober 2010. 
 
Artikel III 
Deze verordening treedt in werking op 1 oktober 2010. 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad van de gemeente Bergen op 30 september 2010. 
de griffier,               de voorzitter, 


	Artikel I
	Artikel II
	Artikel III

